
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 456
6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,435 στρεμμά−

των στη θέση «Δαφνούλι ή Φάρος» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Κατακόλου Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας .... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους δρυός Τμήμα Ε1= 68,53 
τ.μ και Τμήμα Ε2 = 264,03 τ.μ Συνολικού εμβαδού 
332,56 τ.μ ως αναδασωτέου, λόγω εκχέρσωσης, 
στη θέση «Λακκούλες» περιφέρειας Τοπικού Δια−
μερίσματος Παραβόλας Δήμου Παραβόλας, Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας ............................................................. 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,388 στρ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Κοτώνια» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Ρετσίνων Δήμου Μεσο−
λογγίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω εκχέρ−
σωσης ...................................................................................................... 3

Μερική ανάκληση της με αρίθμ. 3201/08−01−2002 ( ΦΕΚ 
49/31−01−2002 Τ. Δ’.) απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Π.Δ.Ε για έκταση 5.804,00 τ.μ στη θέση «Κα−
στράκι» Παλαιοπαναγιάς Δήμου Ναυπάκτου, επί 
της συνολικής έκτασης των 10.143,00 τ.μ . (10,143 
στρεμ.), που κηρύχθηκε αναδασωτέα στη θέση Κα−
στράκι» Παλαιοπαναγιάς Δήμου Ναυπάκτου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς ............................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3969 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,435 στρεμμάτων 

στη θέση «Δαφνούλι ή Φάρος» Περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
τακόλου Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν.2503/97 ΦΕΚ 107/Α’ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 11.278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ.
Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λ.π. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 

Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 1434/18−10−05 
Τεύχος Β’)

Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6−7−
80, 18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

5) Την 3406/30−7−10 πρόταση του Δασαρχείου Πύργου 
που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που 
την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλ−
λεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε από άγνω−
στο άτομο την 31−5−10 και βεβαιώθηκε την 28−6−10.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 5,435 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Δαφνούλι ή Φάρος» Περιφέρειας Δ.Δ. Κατακόλου 
Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία σχεδιαγράμματος και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων. 
Νότια : Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων. 
Ανατολικά: Με ελαιώνα κληρονόμων Φραγκίσκου Σπί−

νου. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερί−
δα της Κυβέρνησης (άρθρο 37ν.3200/1955). Επιτρέπεται 
υποβολή κατά αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα 
σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 12 Αυγούστου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

4189



4190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4191

Αριθμ. 2385 (2)
   Κήρυξη δημοσίου δάσους δρυός Τμήμα Ε1= 68,53 τ.μ 

και Τμήμα Ε2 = 264,03 τ.μ Συνολικού εμβαδού 332,56 
τ.μ ως αναδασωτέου, λόγω εκχέρσωσης, στη θέση 
«Λακκούλες» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Παραβόλας Δήμου Παραβόλας, Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 

και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στε−
λέχωση της Περιφέρειας».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 141823/24−2−83 και δ)179171/3−9−1985
6. Την αριθμ. 3571/21−06−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημόσιου δάσους 
δρυός λόγω εκχέρσωσης.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος» Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
332,56 τ.μ. (Τμήμα Ε1 = 68,53 τ.μ και Τμήμα Ε2 =264,03 
τ.μ) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 1 
του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε. του Ν. 
998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«Λακκούλες» περιφέρειας τοπικού διαμερίσματος Πα−
ραβόλας Δήμου Παραβόλας Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Τμήμα Ε1=(1,2,3,4,5,6,1.) 
=68,53 τ.μ και Τμήμα Ε2= (3,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,2,3) 
=264,03 τ.μ με συνολικό εμβαδόν 332,56 τ.μ. και οριοθε−
τείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Ε1= 68,53 τ.μ.
Ανατολικά : Με Μη δασική έκταση και δάσος που 

εκχερσώθηκε (Τμήμα Ε2)
Δυτικά : Με Δάσος.
Βόρεια : Με Δάσος.
Νότια : Με Δάσος.
ΤΜΗΜΑ Ε2= 264,03 τ.μ.
Ανατολικά : Με Μη δασική έκταση.
Δυτικά Με Δάσος και Δάσος που εκχερσώθηκε (Τμή−

μα ΕΙ)
Βόρεια : Με Μη δασική έκταση .
Νότια : Με Δάσος.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Ιουλίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4193

Αριθμ. 2361 (3)
   Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,388 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Κοτώνια» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Ρετσίνων Δήμου Μεσολογγίου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, λόγω εκχέρσωσης 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λ.π.» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις με αρίθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−

9−80 γ) 141823/ 24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β,
6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας’’.

6. Την αρίθμ. 2316/30−06−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης

7. Την αρίθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 

εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την παραπάνω δημόσια δα−
σική έκταση των 2,388 στρ. που ανήκει στην κατηγορύ 
του άρθρου 3 παρ 2 του Ν 998/79 (όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του 
άρθρου 4 παρ 1ε του Ν. 998/79, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης, ώστε vα αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Κοτώνια» περιφέρειας Τοπικοί Διαμερίσματος Ρετσινών 
Δήμου Μεσολογγίου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α, και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια : Με υπάρχον κέντρο «Ανατολή» και Δ.Δ.Ε 
Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση και υπάρχοντα 

χωματόδρομο 
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση.(πρανές ασφαλ−

τοστρωμένου δρόμου) 
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 12 Ιουλίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



4194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4195

Αριθμ. 2120 (4)
   Μερική ανάκληση της με αρίθμ. 3201/08−01−2002 ( ΦΕΚ 

49/31−01−2002 Τ. Δ’.) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Π.Δ.Ε για έκταση 5.804,00 τ.μ στη θέση «Καστρά−
κι» Παλαιοπαναγιάς Δήμου Ναυπάκτου, επί της συνο−
λικής έκτασης των 10.143,00 τ.μ . (10,143 στρεμ.), που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα στη θέση Καστράκι» Παλαι−
οπαναγιάς Δήμου Ναυπάκτου Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας, λόγω πυρκαγιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 περί «Διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το Ν.Δ. 532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 περί «Οργάνωσης, Δι−
οίκησης και Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 « Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων στις περιφέρειες κ.λ.π».

4. Την με. αριθμ. 186/30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Άσκηση αρ−
μοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της χώρας.

6. Τις διατάξεις του Ν 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38, του άρθρου 41, καθώς 
και του άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Τ.Δ/02−
10−2008.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 
3208/2003

8. Την με αριθμ. 97870/2248/07−05−2009 εγκύκλιο δι−
αταγή ΥΠ. Α.Α. & Τροφίμων σχετικά με την εφαρμογή 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

9. Την 3201/08−01−2002 (ΦΕΚ 49/31−01−2002 Τ.Δ’.) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα έκταση 10.143,00 τ.μ (10,143 στρεμ.) 
στη θέση «Καστράκι» Παλαιοπαναγιάς, Δήμου Ναυπά−
κτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς

10. Τις 5551/15−12−2008 & 1848/09−05−2008 αναφορές 
του Δασαρχείου Ναυπάκτου με τις οποίες υπέβαλε τη 
σχετική αλληλογραφία και εισηγείται την μερική ανά−
κληση της αναδάσωσης των 10.143,00 τ.μ. (10,143στρεμ.), 
ήτοι για τμήμα 5.804,00 τ.μ., στη θέση «Καστράκι» Πα−
λαιοπαναγιάς Δήμου Ναυπάκτου, γιατί από πλάνη περί 
τα πραγματικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε η έκταση 

των 5.804,00 τ.μ. μέσα στην αναδασωτέα, καθώς για την 
έκταση των 5.804,00τ.μ υπήρχε η με αριθμ. 2796/31−8−
1983 τελεσίδικη βεβαίωση του Δασαρχείου Ναυπάκτου, 
η οποία εντάσσει την έκταση στο άρθρο 3 Παρ. 6α του 
Ν. 998/79 (ΓΕΩΡΓΙΚΗ )

11. Την με αριθμ. 4/ 29−10−2009 Θέμα 4 απόφαση της 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, η οποία ομόφωνα συμφωνεί με την 
με αριθμ. 5551/15−12−2008 αναφορά του Δασαρχείου 
Ναυπάκτου, βασιζόμενη στην 2796/31−8−1983 τελεσί−
δικη βεβαίωση του Δασαρχείου Ναυπάκτου, η οποία 
εντάσσει την έκταση στο άρθρο 3 Παρ. 6α του Ν. 998/79 
(ΓΕΩΡΓΙΚΗ)

12. Τις θετικές εισηγήσεις της Δ/νσης Δασών Ν. Αι−
τωλ/νιας και της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος.

13. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος» Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε, μερικώς την με αριθμ. 3201/08−01−2002 
(ΦΕΚ 49/31−01−2002 Τ.Δ’.) απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Π.Δ.Ε για έκταση 5.804,00 τ.μ με στοιχεία 7,8,9
,28,30,31,32,33,34,36,37, 38,39,40,7. στη θέση «Καστράκι» 
Παλαιοπαναγιάς Δήμου Ναυπάκτου, επί της συνολικής 
έκτασης των 10.143,00 τ.μ . (10,143 στρεμ.), που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, όπως αυτή φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και με όρια:

• Ανατολικά: Με ιδιοκτησίες οικισμού Καστράκι.
• Δυτικά: Με αγρό.
• Βόρεια: Με δασική έκταση (αναδασωτέα).
• Νότια: Με δρόμο & Δημόσια δασική έκταση.
γιατί, όπως προκύπτει με την αριθμ.4/29−10−2009 θέμα 

4 απόφαση της Α’/θμιας Ε.Ε.Δ.Α Νομού Αιτ/νίας, κάνο−
ντας ομόφωνα δεκτή την 5551/15−12−2008 αναφορά του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου, η έκταση των 5.804,00 τ.μ στη 
θέση «Καστράκι» Παλαιοπαναγιάς Δήμου Ναυπάκτου, 
κηρύχθηκε αναδασωτέα κατά πλάνη, δεδομένου ότι 
ουδέποτε υπήρξε, ούτε και σήμερα δασική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 23 Ιουνίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



4196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004560609100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-09-14T10:13:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




